Gobainacion Gral. Martin Miguel de Giiemes

Dpto. Numer, Gral. da\Leves y Decietos Heroe de la Nacién Argentina
ES COPIA FIEL DEL QRIGINAL
SALTA 2”13
FINATR. T-':IF:.JFEEE-
o D, : Programa Lexes y Dedreins
Cﬁ%a’;ﬁx C’?}WMA secretvia Bral. dl & Goberncun

Srlter
- satta, 26 FEB 2013

DECRETO N¥ 6 S 4

MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA
EXPEDIENTE N° 0120158-16909/2012-0.-

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N 158-16909/2012, por las que
se tramita la creacion de una Unidad Educativa en B® Los Pinares, perteneciente al Municipio de
Cerrillos, Dpto. homénimo, dependiente de la Direccion General de Educacion Primaria vy
Educacion Inicial; y

CONSIDERANDO:

Que para su funcionamiento se cuenta con un edificio escolar. uhicado en B*
Los Pinares — Dpto. Cerrillos, dotado de siete (7) aulas, sanitarios para nifios/as v docentes,
laboratorio de ciencias, biblioteca, sala de informética y dependencias para uso del personal
directivo y administrativo, En Ia segunda etapa se considera la construccion de las dependencias
para el nivel inicial, aulas para nifios/as con NEE:

Que la Institucion Escolar cubrird la demanda de matricula de educacion
primaria ¥ educacion inicial, de los nifios/as provenientes de los barrios Los Pinares. Los
Crespones y Las Tunas, los que actualmente deben recorrer largas distancias en trasporte urbano

de colectivo, hasta las escuelas donde fueron matriculados, tanto de gestion publica, privada,
como de educacion especial;

Que Barrio Los Pinares cuenta con una matricula escolarizable de
aproximadamente quinientos cuarenta (540) alumnos. de njvel primario y nivel inicial, avalada
por Supervisor de Zona a fs. 3-4:

Queafs. 11,17 y 31 la Direccién General de Educacién Primaria y Educacion
Inicial informa la Planta Orgénico Funcional con la que contard [a Unidad Educativa. obrando la
correspondiente imputacién preventiva actualizada emitida por el Departamento Contabilidad del
Ministerio de Educacion, Ciencia y Tecnologia;

Que la presente creacion cumple con las disposiciones contenidas en los
ecretos N, 873/98, 1160/98, 515/00 v 296/02;

Por ello,

waslih



5 teder é&ﬂ»ﬁy&
o ller

...
DECRETO N° Ssd

MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA
EXPEDIENTE N° 0120158-16909/2012-0.-

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA

ARTICULO I°.- Créase una Unidad Educativa de Educacién Primaria v Educacion Inicial
de Gestion Estatal. en B® Los Pinares. perteneciente al Municipio de Cerrillos. Dpto. homénimo.

la cual dependera de la Direccion General de Educacion Primaria y Educacion Inicial. del
Ministerio de Educacion, Ciencia v Tecnologia.-

ARTICULO 2°.- Identificase la Unidad Educativa creada por el Articulo 1° del presente Decreta

bajo el N° 4837 y clasificase 1a misma como de 2° Categoria. Zona Extra Urbana ¥ Jornada
Simple.-

ARTICULO 3°.- Apruébase la Planta Orgénico Funcional de la Escuela N°

4837, la que quedara
conformada por los siguientes CArgos:

CARGOS CANTIDAD
Director de 2° I
Vicedirector !
Maestro de Grado 14
Maestro de Jardin de Infantes 4

Maestro de Grado de Educacion Especial (Por
integracion de alumnos con NEE)

Maestro Celador

Augxiliar de Direccion

Maestro Especial de Educacion Fisica
Maestro Especial de Educacién Artistica
Maestro Especial de Religion

Maestro Especial de Lengua Extranjera

[t B S R e R o

ARTICULO 4".- El gasto que demande ¢l cumplimiento del presente Decreto deberd

imputarse
a: Jurisdiccion 07 Minjsterio de Educacién, Ciencia y Tecnologia — SAF 1 —

Curso de Accion 12

|'l.'|l i




St

...

DECRET{ 'NY 664 .

MINISTERIO DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA
EXPEDIENTE N° 0120158-16909/2012-0.-

Actividad 01 - Gasto de Personal - Codigo 071012000100, ejercicio vigente.-

ARTICULO 5°.- E| presente Decreto serd refrendado por el Sefior Ministro de Educacidn,
Ciencia y Tecnologia y el Sefior Secretario General de la Gobernacion.-

RTICULO 6°.- Comuniquese, publiquese en el Boletin Oficial y archivese.-

GORERNADO



